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Till alla medlemmar i SPF Seniorerna Handen
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Hej! 

Här kommer veckobrevet idag när det är 24 dagar 
kvar till julafton. Hur kommer den här julhelgen 
att firas? Hur tänker du fira julen? 

Anslut dig till vår nya Facebookgrupp ”Vi Handenseniorer”, (anslut genom att anmäla dig 
till marja.hansson@ hotmail.com). ”Vi Handenseniorer” är en Facebookgrupp bara för oss 
medlemmar. Berätta hur du planerar din jul. eller skicka ett mejl till mig så gör jag en 
sammanfattning av olika julfiranden under pandemin. 

Vår planering för att även i år fira julafton i 41:an har, som så många andra möten, tyvärr 
blivit inställd. Alla inomhusaktiviteter är tillsvidare inställda. 

Den här veckan kommer vår tidning Handensenioren i era brevlådor. Vi följer upp hur 
CityMail sköter distributionen av tidningen, så hör av dig om du inte fått tidningen se-
nast i början av nästa vecka. Ring Kennet Jonsson  070-215 21 40 eller mejla till 
kennetjonsson7@gmail.com. 

Den mörka novembermånaden är över och vintern gör säkert intåg snart, så nu har 
cykelgruppen ställt in sina cyklar och laddar energi för vårens kommande utflykter mot 
både gamla och nya spännande mål, med en välfylld matsäck i cykelkorgen. Enligt ”väl-
underrättade källor” brukar Bertil Pettersson ligga i täten och håller cykeltempot på topp-
nivå, vilket ger kroppen en bra genomkörare. Bra jobbat Handenseniorernas cykelgrupp!

Och nu till det ständiga ämnet  pandemin. Regeringen har vaknat till och mer aktivt tagit 
del i diskussioner, utdelat restriktioner och är nu ofta delaktiga i Folkhälsomyndighetens 
informationsmöten. Personligen tycker jag att det ofta är dubbla budskap, lite krångliga 
restriktioner och det saknas ibland en tydlighet. Att lämna över ansvaret till oss med-
borgare är på både gott och ont. De flesta av oss tar ansvar och försöker på bästa sätt följa 
regler och restriktioner, men vissa grupper i samhället verkar inte förstå allvaret, vilket i 
sin tur förlänger detta tråkiga tillstånd. Eftersom livet inte är oändligt så känns det som 
att någon stjäl dagar från oss.  Vi får hoppas på ett kommande vaccin. 
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När det här är över så ser livet kanske lite annorlunda ut, men det behöver inte betyda att 
allt blir sämre. Vi får inta en positiv inställning till att göra förändringar till något som kan 
bli ännu bättre. När vi hör att vaccinet är på väg så kan man ändå höja blicken och försöka 
titta bortom pandemin och livet får en lite ljusare ton även om det tar lite tid innan vi är i 
ett framtida, men kanske lite annorlunda ”normalläge” – vad det nu är. 

Eftersom vi är inne i en andra våg av covid -19 så avslutar jag med en liten påminnelse om 
hur vi skyddar oss mot detta virus och att vi ska vara rädda om varandra. 

Så smittar covid-19: 
Spridning av covid-19 sker i första hand vid nära kontakter mellan personer genom så 
kallad droppsmitta. När en infekterad person nyser, hostar, talar eller andas ut sprids små 
droppar till omgivningen. Smittan kan ta sig in i kroppen både via inandning eller genom 
att man rör med orena händer i ögon eller på slemhinnor i näsa och mun. 

Smitta kan också spridas genom kontakt med förorenade ytor eller föremål men det finns 
idag inget som pekar på att denna spridningsväg har annat än en liten roll i den pågående 
pandemin. 

Är covid-19 en luftburen smitta? Nej, covid-19 räknas inte som en luftburen smitta. Vid 
luftburen smitta sker överföring av virus eller bakterier med små droppar eller i form av 
partiklar som hänger kvar i luften under lång tid och där smittan kan färdas långa sträck-
or. Mässling, vattkoppor och tuberkulos är exempel på infektioner som sprids på ett sånt 
sätt. 

Smitta via förorenade ytor: Viruset kan överföras via förorenade ytor, så kallad indirekt 
kontaktsmitta men risken för att bli smittad via förorenade ytor bedöms som liten. 
Det är ännu inte helt klarlagt hur länge viruset kan överleva på ytor och föremål. Material 
och förhållanden så som luftfuktighet, temperatur och solljus påverkar hur länge viruset 
överlever. Fortsatta epidemiologiska studier får visa om och i så fall på vilket sätt sprid-
ning via ytor och föremål har betydelse för spridningen av covid-19. 

Undvik smitta 
Genom att vara noga med att hålla avstånd till andra människor i offentliga miljöer, tvätta 
händerna ofta med tvål och varmt vatten, hosta och nysa i armvecket, undvika att röra vid 
ansiktet (ögon, näsa, mun), samt att stanna hemma när man är sjuk kan alla bidra till att 
minska risken för smittspridning. 

Nu höjer vi blicken och håller avstånd.

Benny Nilsson 
Ordförande i SPF Seniorerna Handen 
bennynilsson1943@gmail.com (ny e-postadress)
070-735 71 90 


